
ДЕПАРТАМЕНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ 
 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
Департамента здравоохранения города Москвы 

«СВЯТО-ДИМИТРИЕВСКОЕ УЧИЛИЩЕ СЕСТЕР МИЛОСЕРДИЯ» 
(ГБПОУ ДЗМ «Свято – Димитриевское УСМ») 

_____________________________________________________________________________ 
 

ПРИКАЗ 
 
20.04.2023                                                                № 037-ОД 

 
 
 

Об увеличении стоимости платных  
образовательных услуг по образовательным  
программам СПО для студентов 2-4- курсов 
в 2023-2024 учебном году 
 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Федерального закона от 05.12.2022 N 466-ФЗ "О федеральном бюджете на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 годов" и в соответствии с условиями договоров на 
оказание платных образовательных услуг, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Увеличить стоимость платных образовательных услуг с 01.09.2023 для обучающихся 2-го 

и последующих курсов очно-заочной формы обучения на 5,5 % за учебный год, с учетом 
уровня инфляции, предусмотренного основными характеристиками федерального 
бюджета Российской Федерации на 2023 год по отношению к стоимости платных 
образовательных услуг, установленной на 2022-2023 учебный год. 

2. Ввести в действие с 01 сентября 2023 года Прейскурант стоимости платных 
образовательных услуг, оказываемых в ГБПОУ ДЗМ «Свято – Димитриевское УСМ» 
(приложение № 1). Применять расценки Прейскуранта, утвержденного настоящим 
приказом, для расчетов с обучающимися при оказании платных образовательных услуг. 

3. Утвердить график платежей за образовательные услуги в 2023-2024 учебном году 
(приложение 2). 

4. Главному бухгалтеру Кравцовой Е.В.: 
4.1. Произвести перерасчет стоимости платных образовательных услуг; 
4.2. Обеспечить подготовку и рассылку квитанций на оплату образовательных услуг в 

срок до 19.06.2023. 
5. Тьютору Свисюк Н.Б. подготовить дополнительные соглашения об увеличении 

стоимости платных образовательных услуг с обучающимися, продолжающими обучение 
в 2023-2024 учебном году в срок до 15.05.2023. 

6. Заведующему воспитательной работой Конопатченкову А.В., тьютору Свисюк Н.Б.: 
− уведомить обучающихся об увеличении стоимости обучения; 



− обеспечить заключение дополнительных соглашений с обучающимися, 
продолжающими обучение в 2023-2024 учебном году; 

− передать заключенные дополнительные соглашения в бухгалтерию в срок до 
15.06.2023 с сопроводительным реестром. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 

 
 
 

Директор      А.Д. Геккиева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                  Приложение № 1 к приказу  

                                                                                             от 20.04.2023 № 037-ОД 
    

Прейскурант платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год для 
студентов, продолжающих обучение  

ГБПОУ ДЗМ «Свято – Димитриевское УСМ» 

№ 
п/п Наименование образовательной программы Год 

поступления  
Стоимость 

(руб.) 

По очно-заочной форме обучения 
1 Сестринское дело    2020 108 085,00 
2 Сестринское дело    2021 126 178,00 
3 Сестринское дело    2022 131 875,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                                                  Приложение № 2 к приказу  
                                                                                           от 20.04.2023 № 037-ОД 

 
График платежей за образовательные услуги в 2023-2024 учебном году. 

 
2 курс 

 
Стоимость образовательных услуг в 2023-2024 учебном году: 131 875,00 руб. 
 
№ 
п/п 

За период Сумма Срок оплаты 

1. Сентябрь 2023 г. 13 375 руб.00 коп. До 1 сентября 2023 г. 
2. IV квартал 2023 г. 39 500 руб. 00 коп. 1-10 октября 2023 г. 
3. I квартал 2024 г. 39 500руб. 00 коп. 8-18 января 2024 г. 
4. II квартал 2024 г. 39 500 руб. 00 коп. 1-10 апреля 2024 г. 
 

 
3 курс 

 
Стоимость образовательных услуг в 2023-2024 учебном году: 126 178,00 руб. 
 
№ 
п/п 

За период Сумма Срок оплаты 

1. Сентябрь 2023 г. 12 628 руб.00 коп. До 1 сентября 2023 г. 
2. IV квартал 2023 г. 37 850 руб.00 коп. 1-10 октября 2023 г. 
3. I квартал 2024 г. 37 850 руб.00 коп. 8-18 января 2024 г. 
4. II квартал 2024 г. 37 850 руб.00 коп. 1-10 апреля 2024 г. 
 

 
4 курс 

 
Стоимость образовательных услуг в 2023-2024 учебном году: 108 085,00 руб. 
 
№ 
п/п 

За период Сумма Срок оплаты 

1. Сентябрь 2022 г. 10 885 руб.00 коп До 1 сентября 2023 г. 
2. IV квартал 2022 г. 32 400 руб.00 коп. 1-10 октября 2023 г. 
3. I квартал 2023 г. 32 400 руб.00 коп. 8-18 января 2024 г. 
4. II квартал 2023 г. 32 400 руб.00 коп. 1-10 апреля 2024 г. 
 
 
 
 

 


	На основании Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 05.12.2022 N 466-ФЗ "О федеральном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов" и в соответствии с условиями договоро...

		2023-04-27T10:51:44+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕПАРТАМЕНТА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ "СВЯТО-ДИМИТРИЕВСКОЕ УЧИЛИЩЕ СЕСТЕР МИЛОСЕРДИЯ"




